Earun. D. Vrum

Stor et amicus

paratiss.

Comes N. Ezterhasi m. k.

Ezen levél mellé csatolt másolat így hangzik :

Ferdinandus etc. Spectabilis etc. Siquidem pro moderna expeditione bellica, inter caetera apparatus requisita, circa impedimentorum castrensiurn vecturas, certis quoque mercenarijs, ad numerum mille quingentorum hominum indigemus, quorum conductionem facilitare volentes, ne tempore excluderemur fidelitati vestrae deferendam duximus, quo apud Comitatus propinquiores, facta per vos, penes literas nostras Credentiales (quas cum praesentibus accepturi estis) insinuatione, eorundem mercenariorum conductio et praesentatio, mature progressum habere queat. Ijdem porro mercenarij menstruatim pro ipsorum stipendiis, singuli singulos 6 florenos, certo

et infallibiliter habituri sunt, et ita quidem, ut pro primo mense, singulis illorum confestim anticipato 6 floreni solventur et numerabuntur, ut exinde rebus suis, reique domesticae subvenire valeant, successivis ex post vicibus, usque ad tertium mensem, complete 6 florenorum stipendium certo certius accepturi sunt. Elapso autem trium mensium spatio, si qui mercenariorum ulterius in castris manere nollent vel non possent, ij liberum semper securumque regressum penes Serenissimi Regis, filij nostri charissimi salvi passus literas habituri sunt. Eisdem autem congregaturis mercenarijs, per fidelitatem vestram locus quoque designandus erit. In reliquo etc. Datum — *Viennae* die 7. mensis Maij A. 1636.

Ferdinandus m. p.

XCIII.

II. Ferdinánd király tudtára adja Győr meggének, hogy Felső-Vadászi Rákóczy Pál országbíró elhalván, e tisztet homonnai gróf Drugeth János ungi örökös és Zemplén megyék főispánja, Felső-Magyarhon generalis kapitánya, kir. kamarás es tanácsosára ruházta. Linczi várbán június 20. 1636.

Ferdinandus II-dus etc. Rnde etc. Siquidem nos fidelem nostrum, nobis dilectum Spectabilem ac Magnificum Comitem Joannem Drugeth de Homonna, perpetuum de Ung, ac Comitatus Zempliniensis Supremum Comitem, Partium Regni nostri Hungariae superiorum Generalem Capitaneum Camerarium et Consiliarum nostrum, progenitorum suorum claris et commendabilibus meritis et servitijs, in emolumentum Regni publicum, superioribus temporibus, praedecessoribus nostris bonae reminiscentiae, Regibus Hungariae, nostrae quoque Majestati, pace belloque fideliter et constanter exhibitorum ac declaratorum, inducti: eximijs praeterea animi dotibus, quibus ipsum Comitem praedictum, etiam propria experientia, ornatum esse, functionibusque et munijs hactenus sibi concreditus, laudabiliter ac sufficienter praefuisse, perspectum habuerimus, moti, officium et honorem Judicis Curiae, quod per mortem et decessum fidelis nostri, quondam Spectabilis ac Magnifici Comitis Pauli Rakoczi de Felső Vadasz etc. non ita pridem

defuncti, vacare contigit, contulerimus; id ipsum vobis innotescere, et per praesentes significare volumus, quo in emergentibus negotijs et causis vestris, ad ipsum recursum vestrum habere valeatis. Quocirca fidelitatem vestram clementer hortamur, vobisque et vestrum singulis committimus et mandamus ut dictum Joannem Homonnay, pro vero et legitimo Judice Curiae nostrae Regiae in Hungaria tenere, habere et recognoscere, debitum ei honorem deferre, iudicio et Judicatu illius astare, in omnibus denique licitis et consuetis rebus, Jurisdictioni illius parere velitis et debeatis. Executuri etc. Datum *in arce nostra Lincz*, die 20 mensis Junij A. D. 1636-to.

Ferdinndus m. p.

Georgius Lippay,
Eppus Wesprimiensis m. p.
Laurentius Ferenczffy m. p.

XCIV.

A pozsonyi királyi magyar kamara sürgeti Győr megyét az ez évi keresztelő Szent János napjára megadni kellett s a múlt évről is egészen be nem fizetett adó beküldésére. Pozsony július 5-én 1636.

Rndissimi etc. Servitiorum etc. Elapso jam Termino administrationis, praesentationisque Dicae pro anno praesenti, festo nimirum beati Joannis Baptistae, siquidem Sua Mattas Sactma eandem Contributionem pro noviter conducendo et passim in confinia collocando milite, juxta praescriptum articuli, ipsamet quoque sollicite et benigne adurgere dignetur, publicaeque necessitates omnino id ipsum quoque requirant.

Proinde etc. Dominationes Vras hisce requirimus, rogamusque diligenter, quatenus non exspectato ulteriori benigno SuaeMattis mandato, eam in medio Comitatus hujus ordinationem facere velint, quatenus praescripta contributio, per Dictatorem Comitatus hujus quantocius exigeretur et ad perceptorium Camerae hujus sine defectu et dilatione administraretur. Quod quidem etc. Dnes V. non dubitamus, vel respectu etiam publici boni ultro facturas esse.

Siquidem vero dicator hujus Comitatus, Contributionem quoque anni praeteriti etiam per integrum anni spatium necdum integre praesentaverit etc. Dnes Vras in eo quoque sedulo requirendas habuimus, velint ipsum Dicatorem admonere serio, quatenus restantiam, quae adhuc juxta Regestum penes ipsum haeret, quantocius praesentare debeat, alioquin si quid damni hinc Constitutioni Regnicolarum emergeret, nonnisi ipsi imputandum et adscribendum foret. Easdem in reliquo etc. *Posonij*, die 5 Julij. 1636.

N. S. C. ac R. Mattis Camerae
Hungariae Praefectus et Consiliarij.

XCV.

II. Ferdinánd király levele Győr megyéhez, melyben a Dunán innen és túli megyéket Lukács nyolczadára meghívja a Pozsonyban tartandó nyolczados törvényszékre. Linczi várában július 16. 1636.

Ferdinandus Secundus etc. Reuerende etc. Cum legitima Juris et Justitiae administratio, quemadmodum Reipublicae utilis et necessaria, ita etiam DEO ipsi grata et accepta esse dignoscatur : Atque vetustarum publicarum Regni Constitutionum, quam etiam vigore nouissimarum Regni Conclusionum, Judicia Octaualia statis suis temporibus cursum suum habere jubentur ; Hinc pro pia et paterna nostra, qua erga fideles Regnicolas nostros ducimur cura et sollicitudine, eisdem, in Comitibus scilicet cis et vltra Danubianis degentibus (quorum universae lites et differentiae post cladem Mohachiensem, in Judicijs Octaualibus Posonij celebrandis discuti et definiri solent) generalia Judicia ad Octauam festi beati Lucae Euangelistae, Anno praesenti sexcentesimo trigesimo sexto supra millesimum in praefatam ciuitatem nostram Posoniensem, de more et consuetudine iam antiquitus recepto, indicenda et celebranda decreuimus. Quod ipsum Vobis per praesentes intimandam et promulgandum duximus, quo ipsi causantes, in hoc quoque Comitatu vestro existentes, causis, litibus et praetensionibus suis attendere, matureque sibimet

ipsis prospicere et providere possint atque valeant. In reliquo Vobis universis et singulis gratia et clementia nostra benigne propensi manemus. Datum in Arce nostra Linz Austriae superioris, die 16-ta Mensis Julij, Anno Domini 1636.

Ferdinandus m.p.

Georgius Lippay
Eppus Wesprimiensis m. p.
Laurentius Ferenczffy m. p.

XCVI.

A pozsonyi kamara sürgeti Győr megyét a tavali és idei adó megküldése iránt, hogy a nádor által a Végek számára toborzandó vitézlő rendet fizetni lehessen. Pozsony, augustus 10. 1636.

Reverendme etc. Servitorum etc. Denuo sua Sacrama C.R. q. Mattas Dnus noster clementissimus speciali mandato benigne praecipit nobis, ut siquidem Illmus Dominus Comes Palatinus conductionem novorum militum in Confinijs passim collocandorum de facto incipiendam et continuandam in mandatis haberet, suae Dnaoni Illrmae pecunias ad hoc necessarias ex proventibus Dicae depromptas sine defectu subministremus. Meminerint autem Vrae Dnes: quod non solum praesentis anni impositio, sed et praeteriti quoque major pars in restantiis haereat, super cujus ad Cameram praesentatione, per Dicatorem maturanda licet Vras Dnes nomine praelibatae suae Mattis qua ipsam et negotium benigne adurgere et quasi sollicitare dignatur, jam quoque repetitis vicibus requisitas habuerimus necdum tamen debitum effectum subsecutum videmus; Unde etiam nobis non est facultas, quomodo pro benigna Suae Mattis intentione et Clementibus mandatis publicae huic necessitati, in qua salus et permansio Patriae vertitur, satisfacere, aut aliquas pecunias in praetactum finem Domino Palatino numerare possimus. Ne itaque res tam necessaria diutius protrahatur, neve etiam oborto aliquali defectu, qui incommodum Patriae causaret, Sua Mattis benigna sua mandata et requisitiones Paternas cum displicentia sentiat posthaberi; Vras Dnes etc. adhuc pro hac vice ejusdem Mattis nomine et auctoritate requirimus, quatenus habito prae oculis moderno statu Regni et publico bono, velint